



DANIELA MARÍA TORALLA CRUZ

RESUMEN PROFESIONAL

Graduada *Cum Laude* de la licenciatura en música. Cantante con más de ocho años de experiencia en el ámbito musical y con destreza para la improvisación vocal jazz. Voz principal de un grupo de jazz, profesora de italiano en el Conservatorio Nacional de Música "Germán Alcántara", profesora de canto en la prestigiosa academia GamaMusic y también directora coral del Coro del Colegio de Ingenieros de Guatemala.

EXPERIENCIA

2016-2018	Coro "Estudio Coral"	Cantante del coro
2017	Querido Arte – Compañía de Ópera guatemalteca	L'elisir d'Amore, cantante del coro
2017 - Actualidad	"Dani Toralla" Cantante solista	Compositora y cantante
2017 - Actualidad	"Scat-Cat" – Grupo de jazz	Cantante principal
2018- Actualidad	Conservatorio Nacional de Música "Germán Alcántara"	Profesora de italiano
2018- Actualidad	Colegio de Ingenieros de Guatemala	Directora coral
2021	Academia de música "GamaMusic"	Profesora de canto

FORMACIÓN

2010-2014	Bachillerato en Ciencias y Letras	Colegio Suizo Quetzaltenango
2015-2020	Licenciatura en Música, <i>Cum Laude</i>	Universidad Galileo





CONTACTO

Email: danitoralla@gmail.com

Teléfono: +(502) 5414-1496

Dirección: 4ta. Calle 2-00 zona 13, Guatemala.

REDES SOCIALES

-  facebook.com/TorallaDani
-  instagram.com/dani_toralla
-  youtube.com/c/danitoralla
-  twitter.com/danitoralla

HABILIDADES

Canto
Música
Idiomas
Improvisación vocal
Liderazgo
Resolución de problemas

2017-2018	Estudios de canto lírico	Bárbara Bickford (Clases particulares)
2015-2017	Estudio de la lengua italiana	Centro de Aprendizaje de Lenguas de la Universidad de San Carlos de Guatemala (CALUSAC)
2019	Curso de italiano para docentes	Instituto Italiano de Cultura
2017-2020	Estudios de improvisación vocal jazz	Rosse Aguilar (Clases particulares)

IDIOMAS

Inglés	Nivel avanzado	Colegio Suizo Quetzaltenango
Español	Lengua materna	
Italiano	Nivel B2	-Centro de Aprendizaje de Lenguas de la Universidad de San Carlos de Guatemala (CALUSAC) - Campus Magnolie, Italia.